דוא"ל: corporate@isa.gov.il

www.isa.gov.il

### **עמדת סגל**

עמדות סגל הרשות המובאות להלן הן עמדות מקצועיות המשקפות החלטות ועמדות בסוגיות הנוגעות ליישום דינים תחת פיקוח הרשות. תוכן העמדות המפורסמות מנחה את הרשות בהפעלת סמכותה והציבור יוכל להשתמש בהן ולהחילן בנסיבות דומות.

ח' חשון תשפ"א

26 אוקטובר 2020

### **עמדה משפטית מספר 23-101: גילוי אודות ועדה מיוחדת לניהול משא ומתן בעסקאות בעלי שליטה**

#### **רקע**

דיני החברות בישראל מסדירים את אופן ההתקשרות בעסקאות חריגות בין חברה ציבורית לבין בעל שליטה בה, או בין החברה לבין אדם אחר שלבעל השליטה עניין אישי בהן (להלן: "עסקאות בעלי שליטה"), ומכפיפים עסקאות אלו להליך אישור מנדטורי כתנאי מקדים להתקשרות בעסקה. לפי ההסדר שנקבע בחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "החוק"), ככלל, התקשרות בעסקת בעל שליטה כפופה לאישור מראש של ועדת הביקורת, דירקטוריון החברה והאסיפה הכללית ברוב מקרב בעלי מניות המיעוט, ובלבד שהיא לטובת החברה (להלן: "מנגנון האישור המשולש").<sup>1</sup> כמו כן, בחוק נקבע כי לצורך אישור עסקת בעל שליטה על ועדת הביקורת לקבוע חובה לקיים הליך תחרותי בפיקוחה (או מי שתקבע לעניין זה) ולפי אמות מידה שתקבע, או הליך אחר שייקבע על-ידיה, והכל בטרם ההתקשרות בעסקה ובהתאם לסוג העסקה.<sup>2</sup>

שילוב שתי ההתפתחויות האמורות יצר תמריץ לחברות ולנושאי המשרה בהן, לעשות שימוש במנגנון הוועדה המיוחדת כמנגנון משלים להליכי האישור המנדטוריים בעסקאות בעלי שליטה (ולעיתים, כאמור לעיל, כחלק מהליכי אישור אלה) במטרה לטייב את הליך האישור, להפחית את ניגוד העניינים המאפיין עסקאות אלה ולהגביר את הוודאות ביחס לסופיות העסקה ותנאיה.

### **גילוי אודות הוועדה המיוחדת ופעילותה**

תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), התשס"א-2001 (להלן: "**התקנות**"), מסדירות את אופן הגילוי הנדרש ביחס לעסקת בעל שליטה ואת היקפו. התקנות קובעות כי עסקת בעל שליטה הטעונה אישור האסיפה הכללית<sup>8</sup> מחייבת דיווח של החברה על העסקה, תנאיה ועל כינוס האסיפה לאישורה (להלן: "**דוח העסקה**").

- זהות חברי הוועדה, ואם אינם נושאי משרה בחברה - ציון שמם, השכלתם, עיסוקם הנוכחי ועיסוקם ב-5 השנים האחרונות.
- האם יש למי מחברי הוועדה עניין אישי בעסקה, לרבות זיקה אחרת לחברה, לבעל השליטה בה או לצד לעסקה, ומהות ענין זה.

<sup>7</sup> חובה זו נקבעה בתיקון 22 לחוק במסגרת החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013.

<sup>8</sup> לפי סעיף 275 או 320(ג) לחוק ואשר לא ניתן לה פטור מכוח תקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי ענין), התש"ס-2000.

- סמכויות הוועדה, לרבות ציון הגורם שהחליט על הקמת הוועדה וסמכויותיה, האם הוועדה הוסמכה לבחון חלופות לעסקה המוצעת, והאם הוסמכה לבחור ולשכור יועצים נפרדים.

## 2. התהליך שביצעה הוועדה המיוחדת

- תיאור הפעולות המהותיות שביצעה הוועדה, ומשך הזמן בו פעלה.